

Ömsesidigt erkännande av AEO och C-TPAT mellan EU och USA

EU och USA har tecknat ett avtal om ömsesidigt erkännande av programmen AEO (Godkänd ekonomisk aktör) i EU och den amerikanska motsvarigheten C-TPAT (Customs-Trade Partnership Against Terrorism). Enligt avtalet ska man i EU och USA ta hänsyn till de certifierade företagens status som godkända enligt respektive program vid den riskbedömning som görs och då man avgör vilka kontroller som ska utföras. Den förmånligare behandling som det ömsesidiga erkännandet för med sig kommer att leda till lägre kostnader, förenklade procedurer och en större förutsägbarhet i handeln över Atlanten. Avtalet tecknades genom ett beslut av den gemensamma tullsamarbetskommittén (JCCC) den 4 maj 2012.

Här nedan hittar du information om vad ett AEO-certifierat företag behöver göra för att kunna ta del av fördelarna med det ömsesidiga erkännandet.

Koppla ditt EORI-nummer till ett amerikanskt MID-nummer

EU och USA har enats om att använda ett automatiskt system för att utbyta relevanta uppgifter om företag med certifikat av typen AEOS eller AEOF. Eftersom det amerikanska profileringsystemet bara kan bevilja lätnader utifrån den information som finns kopplad till ett så kallat MID-nummer (Manufacturer's Identification Number) behövs det ett system för att koppla ihop EU:s EORI-nummer med dessa MID-nummer.

För att hantera detta har den amerikanska tullmyndigheten, U.S. Customs and Border Protection (CBP), skapat en webbapplikation där EU-företag med AEO-status kan registrera sitt EORI-nummer och sedan koppla ihop det med sitt eller sina MID-nummer. Du kan nå webbapplikationen genom följande länk: <https://mrctpat.cbp.dhs.gov>.

Om ditt företag har ett AEO-certifikat av typen AEOS eller AEOF och har lämnat samtycke till informationsutbyte med länder utanför EU enligt avtal om ömsesidigt erkännande måste ni registrera er via webbapplikationen och lämna de uppgifter som krävs om ni vill ta del av fördelarna som det ömsesidiga erkännandet för med sig.

En utförlig beskrivning av hur registreringen går till finns i den bifogade PowerPointpresentationen från CBP. Observera också följande:

- Alla tillverkare och leverantörer måste ha ett MID-nummer när de exporterar varor till USA. Därför bör ett företag som redan har export till USA också redan ha ett eller flera MID-nummer. Om ni inte känner till ert MID-nummer, bör ni ta kontakt med era affärspartner i USA för att ta reda på vilket eller vilka MID-nummer ni har tilldelats där.
- Om ni som AEO-certifierat företag i EU har mer än ett MID-nummer, måste vart och ett av dessa nummer kopplas ihop med ert EORI-nummer för att ni ska kunna få den förmånligare behandlingen oavsett vilket av era MID-nummer som används vid importen till USA.

- Den adress ni ska ange som "primary address" (huvudadress) i webbapplikationen, är den adress som ni uppgav när ni lämnade samtycke till ömsesidigt informationsutbyte. Om ni inte kommer ihåg vilken adress ni lämnade för detta ändamål kan ni ta kontakt med tullmyndigheten i det EU-land som utfärdade AEO-certifikatet.

Så fort ert EORI-nummer har kopplats ihop med ett eller flera MID-nummer kommer företaget automatiskt att få del av den förmånligare behandlingen från den amerikanska tullmyndigheten, förutsatt att era affärspartner har uppgivit ert MID-nummer vid importen till USA.

Om du undrar över något är du välkommen att ringa TullSvar på telefonnummer 0771-520 520. Om AEO-certifikatet är utfärdat i ett annat EU-land kan du också ta kontakt med tullmyndigheten i det landet.